
•l SMLOUVA 0 POOMÍNKÁCH PŘEVODU PRÁV PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

Univerzita 

Název Univerzita Hradec Králové 

Forma Univerzitní veřejná vysoká škola podle zákona 

I 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

Sídlo Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, 
česká republika 

IČO 62690094 
' 

Společnost 

Firma MARKUS LUPINUS s.r.o. 

Sídlo Holečkova 907/47, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO 07742576 

Zápis OR MS Praha, sp. zn. C 306767 

(společně Strany), 

uzavírají tuto smlouvu o podmínkách převodu níže vymezených práv průmyslového vlastnictví 
(Smlouva). 

ÚVOD 

A. Univerzita je přihlašovatelem a vlastníkem níže uvedených práv průmyslového vlastnictví 
řádně zapsaných u Úřadu průmyslového vlastnictví české republiky (ÚPV ČR}, Úřadu 
průmyslového vlastnictví Slovenské republiky (ÚPV SK), Německého patentového a 
známkového úřadu (DPMA) a Polského patentového úřadu (PPÚ). 

B. Univerzita hodlá převést vlastnické právo k uvedeným právům průmyslového vlastnictví na 
Společnost. 

1. PRÁVA PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

1.1 Právy průmyslového vlastnictví, které jsou předmětem této Smlouvy, se rozumí následující 
patenty: 

PV č. zápisu 305351 č. přihlášky 2013-997 dat. priority: 12.12.2013 

PV č. zápisu 303837 č. přihlášky 2011-795 dat. priority: 6.12.2011 

patentové přihlášky podané u PPÚ: 

( 1 ) 



,. PV č. přihlášky p .425046 dat. priority: 7.4.2017 

PV č. přihlášky P.425047 dat. priority: 7.4.2017 

(Patenty). 

1.2 Právy průmyslového vlastnictví, které jsou předmětem této Smlouvy, se dále rozumí 
následující užitné vzory zapsané u ÚPV ČR: • 

PUV č. zápisu 30719 

PUV č. zápisu 30718 

PUV č. zápisu 26803 . 

PUV č. zápisu 23344 

užitné vzory zapsané u ÚPV SK: 

PUV č. zápisu 8306 

PUV č. zápisu 8305 

užitné vzory zapsané u DPMA: 

PUV 

PUV 

č. zápisu 
DE202018001636 

č. zápisu 
DE202018001635 

(Užitné vzory). 

2. PŘEVOD 

č. přihlášky 2017-33592 dat. priority: 7.4.2017 

č. přihlášky 2017-33591 dat. priority: 7.4.2017 

č. přihlášky 2013-28925 dat. priority: 12.12.2013 

č. přihlášky 2011-25273 dat. priority: 6.12.2011 

č. přihlášky 50020-2018 dat. priority: 7.4.2017 

č. přihlášky 50019-2018 dat. priority: 7.4.2017 

č. přihlášky 20 2018 001 
636.5 

č. přihlášky 20 2018 001 
635.7 

dat. priority: 7.4 .2017 

dat. priority: 7.4.2017 

2. 1 Univerzita se zavazuje převést na Společnost všechny Patenty a Užitné vzory a Společnost 

se zavazuje od Univerzity Patenty a Užitné vzory přijmout do svého vlastnictví, a to za 
podmínek stanovených v této Smlouvě a za kupní cenu stanovenou v článku 3 této 
Smlouvy. 

2.2 Vlastní převod Patentů a Užitných vzorů bude uskutečněn na základě žádostí o změnu 
vlastníka Patentů a Užitných vzorů a smlouvy o převodu Patentů a Užitných vzorů ve znění 
přiloženém k této Smlouvě jako Příloha 1 (Převodní smlouva), kterou Strany uzavřou 
společně s touto Smlouvou nebo v co nejkratší době po jejím podpisu. Převodní smlouva 

(2) 



,, určená pro ÚPV SK, DPMA a PPÚ bude v případě potřeby přeložena do konkrétního 
úředního jazyka na náklady Společnosti. Strany se zavazují splnit případné další požadavky 
a náležitosti stanovené ÚPV SK, DPMA a PP:ú či právními předpisy daných států. 

2.3 Společnost podá k ÚPV ČR, ÚPV SK, DPM� a PPÚ v návaznosti na uzavření této Smlouvy 
a Převodní smlouvy žádost o změnu vlastníka Patentů a Užitných vzorů v příslušném 
rejstříku. Náklady za správní poplatek za žádost o změnu vlastníka Patentů a Užitných 
vzorů v přfslušných rejstřících a veškeré související náklady s podáním žádosti (náklady na 

I 

patentové zástupce, právní služby) nese Spqlečnost. Po převodu Patentů a Užitných vzorů 
dle této Smlouvy a Převodní smlouvy budou :veškeré správní poplatky spojené s trváním 
Patentů a Užitných vzorů hrazeny Společností.-

2.4 Univerzita se zavazuje na výzvu Společnosti: odevzdat Společnosti bez zbytečného odkladu 
veškeré materiály a podklady týkající se Patentů a Užitných vzorů, zejména veškeré 
podklady potřebné pro uplatňování jakýchkoliv nároků vyplývajících z Patentů a Užitných 
vzorů, včetně jejich ochrany a zajištění vůči třetím stranám. 

2.5 Univerzita se dále zavazuje, že ode dne podpisu této Smlouvy až do zápisu změny 
vlastníka Patentů a Užitných vzorů v příslušném rejstříku ÚPV ČR, ÚPV�SK, DPMA a PPÚ 
nebude žádným způsobem nakládat s Pate�ty nebo Užitnými vzory, zejména se zavazuje, 
že Patenty a Užitné vzory nepřevede, nezatí�í. neznehodnotí nebo jakýmkoliv jiným 
způsobem neomezí právní nebo faktické dispozice s Patenty nebo Užitnými vzory. 

2.6 Rozhodne-li ÚPV ČR, ÚPV SK, DPMA či PPÚ o zamítnutí žádosti o zápis změny vlastníka 
konkrétních Patentů a Užitných vzorů do pří�lušného rejstřlku, případně bude řízení o 
změně vlastníka přerušeno nebo zastaveno; Strany se zavazují vyvinout veškerou 
součinnost nezbytnou k bezodkladnému odstranění vad žádosti, jejímu doplnění, případně 
podání nové žádosti či doplní nebo uzavřou :novou Převodní smlouvu, a to bezodkladně 
poté, co se některá ze Stran o překážce zápisu změny vlastníka Patentů a Užitných vzorů 
dozvěděla. Náklady za sp�ávní poplatek za :novou či doplněnou žádost o změnu vlastníka 
Patentů a Užitných vzorů v příslušných rejstřících a veškeré související náklady s podáním 
žádosti (náklady na patentové zástupce, právní služby) nese Společnost. 

2.7 V případě, že nedojde k zápisu změny vlastníka všech či některých Patentů a Užitných 
vzorů v příslušném rejstříku ÚPV ČR, ÚPV SK, DPMA a PPÚ do 1 roku od zaplacení Kupní 
ceny, a to nikoliv z důvodu na straně Sp.olečnosti, je Společnost oprávněna od této Smlouvy 
odstoupit v plném rozsahu. 

3. KUPNÍ CENA 

3.1 Společnost se zavazuje zaplatit Univerzitě z;a Patenty a Užitné vzory kupní cenu způsobem 
a v termínu podle této Smlouvy. 

3.2 Celková kupní cena za všechny Ratenty a Užitné vzory činí ,- Kč+ DPH v zákonné 
výši (Kupní cena). 

3.3 Kupní cena je konečná .a Univerzitě nenáleží žádný nárok v budoucnu požadovat jakékoli 
další platby v souvislosti s převodem Patentů a Užitných vzorů. Strany výslovně vyloučily · 

použití ustanovení§ 1793 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (občanský zákoník). 

(3} 



3.4 Kupní cena je splatná do deseti (10) dnů od podpisu této smlouvy. Společnost uhradí Kupní 
cenu Univerzitě bezhotovostním bankovním převodem na účet Univerzity vedený u české 
spořitelny č. účtu 27 33 582/0800. Společnost nese veškeré náklady na provedení příslušné 
úhrady Kupní ceny. 

3.5 V případě prodlení Společnosti s uhrazením Kupní ceny se Společnost zavazuje uhradit 
úrok z prodlení v zákonné výši. 

4. PROHLÁŠENÍ UNIVERZITY 

4.1 Univerzita prohlašuje a zaručuje Společnosti; že následující tvrzení (Prohlášení 
Univerzity) jsou ke dni uzavření této Smlouvy dle jejích informací pravdivá, přesná a nikoliv 
zavádějící a že k okamžiku uzavření této Smlouvy nedochází ze strany Univerzity k 
porušení jakéhokoliv Prohlášení Univerzity, přičemž Univerzita bere na vědomí, že se 
Společnost při uzavírání této Smlouvy na pravdivost a přesnost Prohlášení Univerzity 

spoléhala: 

(a) Univerzita je jediným a výhradním vlastníkem Patentů a Užitných vzorů, její 
vlastnické právo k Patentům a Užitnýl}l vzorům není zatíženo žádnými věcnými 
břemeny nebo zástavním právem třetích osob nebo právem třetích osob Patenty a 
Užitné vzory využívat; 

(b) Univerzita je osobou oprávněnou bez.omezení s Patenty a Užitnými vzory nakládat, 
tj. libovolně je převádět, zatěžovat či poskytovat souhlas (licence) k jejich využívání 
jiným osobám; 

(c) Patenty a Užitné Vzory nebyly dosud nikým rozporovány a Univerzitě není i 
po vynaložení veškerého úsilí známo,' že by existovala třetí osoba s právem 
předchozího uživatele podle příslušných právních předpisů daného státu; v případě 
české republiky dle zákona č. 527/19,90 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a 
zlepšovacích návrzích, ve znění pozd:ějších předpisů, a zákona č. 478/1992 Sb., o 

: 

užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů; 

(d) Univerzita byla a nadále zůstává osobou oprávněnou k přihlášení Patentů a Užitných 
vzorů a všechny nároky jednotlivých původců Patentů a Užitných vzorů, resp. jiných 
třetích osob, vůči Univerzitě jsou zcela vypořádány; 

(e) nebyla podána žádná žaloba a nejsou vedena žádná soudní, správní nebo rozhodčí 
řízení, která by se týkala Patentů či Užitných vzorů, a která by mohla zabránit, 
zpozdit či jinak narušit jejich převod předvídaný touto Smlouvou, či která by 
zpochybňovala vlastnické právo Univerzity k Patentům nebo Užitným vzorům, a 
podle nejlepšího vědomí Univerzity ani žádná taková žaloba či taková řízení nehrozí; 

(f) žádná třetí strana nevznesla vůči Univerzitě žádné nároky týkající se neplatnosti, 
neúčinnosti, nevynutitelnosti, zneužívání či zásahu do práva, které by se vztahovaly 
k jakémukoliv Patentu nebo Užitnému vzoru, ani nároky, které by rozporovaly právo 
Univerzity Patenty nebo Užitné vzory využívat; 

(g) uskutečnění této Smlouvy ze strany Univerzity a splnění závazků vyplývajících pro ni 
z této Smlouvy není v rozporu s právním řádem české republiky či právním řádem 
států, ve kterýchjsouPatenty a Užitné vzory zapsány, nepředstavuje porušení 
žádného příkazu či soudního rozhodnutí, kterým je Univerzita vázána, a 

(4) 



.. 

• nepředstavuje či nepovede k žádnému porušení jakékoliv dohody, jíž je Univerzita 
účastníkem, nebo kterou je Univerzita .vázána. 

' 
' 

4.2 Univerzita se zavazuje vyvinout maximální úsilí, aby veškerá Prohlášení Univerzity zůstala 
platná ke dni zápisu převodu Patentů a Užitných vzorů do příslušného rejstříku ÚPV a i 
nadále po celou dobu trvání Patentů a Užitných vzorů. 

5. PROHLÁŠENÍ SPOLEČNOSTI 

5.1 Společnost prohlašuje a zaručuje Univerzitě,; že následující tvrzení (Prohlášení 
Společnosti) jsou ke dni uzavření této Smlolivy pravdivá, přesná a nikoliv zavádějící a že k 
okamžiku uzavření této Smlouvy nedochází ze strany Společnosti k porušeni jakéhokoliv 
Prohl.ášení Společnosti, přičemž Společnostbere na vědomí, že se .Univerzita při uzavírání 
této Smlouvy na pravdivost a přesnost Prohlášení Společnosti spoléhala: 

(a) 

(b) 

(c) 

(d) 

Společnost je oprávněna brát na sebe a plnit závazky vyplývající pro ni z této 
Smlouvy; všechny nezbytné či vhodně korporátní, úřední či zákonné souhlasy byly 

j 

uděleny a jakékoli další kroky nezbytné k platnému uzavření této Smlouvy a k plnění 
závazků z ní byly řádně učiněny; 

z této Smlouvy pro Společnost vyplývají platné a právně závazné povinnosti, 
vymahatelné v souladu s podmínkami této Smlouvy; 

. ' 
. ' 

Společnost m'á k dispozici dostatečn� finanční prostředky na zaplacení Kupní ceny a 
plnění všech svých povinností z této Smlouvy. 

Sp,olečnost byla seznámena s tím, že, výzkum a vývoj technologií chráněných 
I 

Patenty a Užitnými vzory byl financo�án z veřejných prostředků a zavazuje se 
respektovat omezení, práva a povinnpsti vyplývající z příslušných právních předpisů, 
zejména ze zákona č. 130/2002 Sb. b podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací , v platném znění. 

6. PORUŠENÍ PROHLÁŠENÍ 

6. 1 Porušení Prohlášení jakékoliv Strany představuje podstatné porušení této Smlouvy a druhá 

Strana má v takovém případě právo okamžitě odstoupit od Smlouvy formou písemného 
odstoupení doručeného porušující Straně. 

6.2 Strany mají právo požadovat náhradu majetkové a nemajetkové újmy v plné výši vzniklé v 
důsledku porušení Prohlášení Univerzity nebo Prohlášení Společnosti i po odstoupení 
kterékoliv Strany od této Smlouvy. 

7. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí českým právem. 

7.2 Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to v 
maximální možné míře povol�né zákonem ostatních ustanovení této Smlouvy , která 
zůstávají platná a účinná Strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit takové 
ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

7.3 Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě lze činit pouze po dohodě Stran písemnou formu. 

(5) 



" 7.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží jeden. 

7.5 Strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

Datum: Jq, S: JDA� 

Univerzita Hradec Králové 

Univerzita Hradec Králové 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králvvé 
Ič: 62690094, Dič: CZ62690094 

o o o 

Datum: '2-o. �- "'2-o�CJ, 

MARKUS LUPINUS s.r.o. 

( 6) 



PŘÍLOHA 1 -VZOR SMLOUVY O PŘEVODU PATENTŮ A UŽITNÝCH VZORŮ 

Tuto smlouvu o převodu níže vymezených práv průmyslového vlastnictví (Smlouva) uzavírají: 

Univerzita Hradec Králové, univerzitní veřejná vy�oká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, IČO: 62690094, se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, česká 
republika (Majitel); a 

MARKUS LUPINUS s.r.o., společnost s ručením omezeným, IČO: 07742576, se sídlem 
Holečkova 907/47, Smíchov, 150 00 Praha 5, zapsaná vOR u Městského soudu v Praze pod sp. 
zn. C 306767 (Společnost), 

(společně Strany). 

1. PRÁVA PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

1.1 Právy průmyslového vlastnictví, které jsou předmětem této Smlouvy, se rozumí následující 
patenty a užitné vzory: 

PV 
PV 

PV 

PV 

č. 305351 
č. 303837 

(Patenty); 

PUV č. 30719 
PUV č. 30718 
PUV č. 26803 
PUV č.23344 
PUV č. SK8306 
PUV č. SK8305 
PUV č.DE202018001636 
PUV č.DE202018001635 
(Užitné vzory). 

2. PŘEVOD 

č. přihlášky 2013-997 
I 

č. přihlášky 2011-795 

č. přihlášky P.425046 

č. přihlášky PA2504 7 

č. přihlášky 2017-33592 
č. přihlášky 2017-33591 
č. přihlášky 2913-28925 
č. přihlášky 2011-25273 
č. přihlášky 50020-2018 
č. přihlášky 50019-2018 
č. přihl. 20 2018 001 636.5 
č. přihl. 20 2018 001 635.7 

dat priority: 12.12.2013 
dat. priority: 6.12.2011 

dat. priority: 7.4.2017 

dat. priority: 7.4.2017 

dat. priority: 7.4.2017 
dat. priority: 7.4.2017 
dat. priority: 12.12.2013 
dat. priority: 6.12.2011 
dat. priority: 7.4.2017 
dat. priority: 7.4.2017 
dat. priority: 7.4.2017 
dat. priority: 7.4.2017 

2.1 Majitel převádí na Společnost Patenty a Užitné vzory a Společnost od Majitele Patenty a 
Užitné vzory přijímá do svého vlastnictví. 

3. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí českým právem. 

3.2 Smlouva je vyhotovena �_šesti _(§)_§tejrrQ�§�chl, přičemž každá ze Stran/ obdrží po jednom 
stejnopise a čtyři stejnopisy jsou určeny pro účely zápisu změny vlastníka Patentů a 
Užitných vzorů v příslušných rejstřících ;Q_�du Qrca

myslového vlastnictvfČR�UťadUl 

(7) 



� :J:)rt}rl}y_si��IJg_y!astDl�t'!L��.Něfl!eckéiJQ_p�t�O!QY�_o _E_�_r:t�mkov�t}_�ýř�gl! �J:pJskéh_() _i 

:����!9véh-o!iťadu] 
3.3 Strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

o o o 

Datum: Datum: 

Univerzita Hradec Králové MARKUS LUPINUS s.r.o. 

X . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . X ............................................. . 

Jméno: Jméno: 
Funkce: Funkce: 

( 8) 


		2019-06-18T07:29:59+0000




